

שקלים פרק ח'

משנה א'

- ש. לאיזה טומאה יש לחשוש ברוק?
ת. רוק של זב זבה נדה יולדת מטמא.
ש. רוק שנמצא בירושלים צריך לחשוש שהוא של טמא ומטמא או לא?
ת. במקום שהולכים טהורים תולים שטהור, ובמקום שהולכים טמאים טמא.
ש. להיכן נמלטים הטמאים בירושלים?
ת. לרבי מאיר: הטמאים נמלטים לשוק העליון שהיה מקום בודד.
לרבי יוסי: הטמאים הולכים באמצע, וברגלים הולכים בצד.

פירוש ב' שוק העליון

בשוק העליון היו כובסין נכרים, ומדין תורה נכרי כלל לא מטמא ולא שייך בו טבילה כי הוא כבהמה שאינה מטמאת.
חכמים גזרו שיהיו כזבים לכל דבריהם. [משום גרים שאם גוי יראה טומאה ויתגייר יהיה מיד טהור, יחשוב שגם כשהוא יהודי יכול לראות טומאה ולהיות טהור.]

משנה ב'

הקדמה: חוץ לירושלים סתם כלים טמאין. בירושלים סתם כלים טהורין חוץ מדרך ירידה לבית הטבילה כי הסיבה שמוריד אותם לבית הטבילה אינה כמו הסיבה שמעלה אותם שכשהורידן הם טמאים וכלים שמעלה הם טהורים.
אבל סתם כלים בירושלים טהורים כי לא גזרו עליהם.
ורבי יוסי אומר שאפילו בדרך ירידה טהורין חוץ מהמיוחדין לקברות, והלכה כרבי יוסי.

מריצה: הרע"ב והר"מ מפרשים לרוצץ עצמות. והקשה החפא"י מנא ליה שיהא מותר לבזות כל כך. ומביא ירושלמי שזו מריצה כלשונינו שמביא עמה אבנים לקבר או שהוא כלי חד שחוצב עמו אבנים. [ונ"ל שהרע"ב לא פירש כן כי אין עסקם עם העצמות].

משנה ג'

אע"פ שראינו במשנה הקודמת שלא גזרו על ספק טומאה בירושלים, אבל לקדשים משום חומרא דקדשים גזרו. לכך כל כלי שרוצה להשתמש בו לקדשים צריך לטבלו. דנה המשנה בפסח ובימים שלפניו האם יש חזקה שטבלו את הכלים או לא?
ודע הטבילה צריכה להיות יום לפני ההקרבה כי צריכה הערב שמש.
בשבת ויום טוב אסור לטבול כלים כי נראה כמתקן.

קופיץ	סכין	שקלים פ"ח משנה ג'
סכין גדול העשוי לחתוך בו בשר ועצמות, ויכול גם לשחוט בו.	סכין ראוי לשחיטת קרבן פסח	ביאורו
ראוי לחגיגה שמותר לשבור בו עצמות. ולא ראוי לפסח כי השובר בה עצם עובר בלאו.	היו שוחטים בו קרבן פסח	למה משמש
שונה ומטביל		מצא ביום יג'
שמא עדיין בעליה לא הטבילוה שהרי יש להם זמן עד סוף היום.		
ודאי הטבילום מאתמול בשביל להקריב ביד' קרבן פסח וחגיגה והם טהורים.		מצא ביום יד'
ישנם שני ספיקות כי קרבן חגיגה הוא תוספת לפסח ולא בא תמיד אלא רק בטהרה, ובמועט. במועט : כשיש אוכלין מרובין ומעט קרבן פסח, וצריך לאכול טאת הקרבן פסח על השובע, אז אוכלים קודם קרבן חגיגה ואח"כ שבעים מקרבן פסח. אבל אם יש מעט אוכלין והרבה בשר אין מביאין חגיגה. בטהרה : כשרוב הציבור טהורין והקרבן פסח באה בטהרה. אבל אם בא בטומאה ישבעו מבשר חולין או מצות. והואיל וקופיץ ביום יד' מיועד לקרבן חגיגה וישנם שני ספקות אנשים אינם מטבילים קופיץ מספק.	אם הנשיא ימות כולם יחשבו כקרוביו ויצטרכו להטמא, והואיל ורוב הציבור יהיו טמאים הקרבן פסח יבא בטומאה ולא יצטרכו סכינים טהורים. והואיל ויש ספק אחד אם יצטרכו סכין טהור אנשים מטבילים את הסכינים מספק.	מצא ביום יד' והנשיא גוסס
פירוש ב' ורבתי פירושו : מדובר על קופיץ. אז אע"פ שכשיד' בשבת, קרבן חגיגה אינו דוחה שבת. אז היינו אומרים שלא הטבילו את הקופיץ, משמיעה המשנה שודאי טבלו כי אסור לטבול בשבת, אז ודאי הכינו כבר מיג' לקרבנות של יום טוב.	פירוש א' : מדובר על סכין. והחידוש שאע"פ שהשוחט בשבת בסכין טמא עבר על חילול שבת, בכל זאת אפשר לסמוך על החזקה שבודאי טבלו אותו, ומותר לשחוט בו	חל יד' בשבת
בין סכין ובין קופיץ מותרים שודאי הכינו אותם מראש לקרבנות יום טוב. [כי חוץ מהקרבנות של ערב פסח צריך להביא כל חג עולות ראייה ושלמי חגיגה] וטבלו אותם. כי הזאה וטבילה אסורין ביום טוב. [רמב"ם ורע"ב]		מצא ביום טו' יום טוב
		יד' והנשיא

גוסס וקשורים יחד	כמו שהסכין טהור	גם הקופיץ שקשור עמו טהור.
------------------	-----------------	---------------------------

פרק ח' משנה ד' פרוכת שנטמאה

כיצד נטמאה	ולד הטומאה	אב הטומאה
חומר הטומאה	דברים הטמאים מגזירת חכמים	דברים הטמאים מן התורה
דוגמא	משקין טמאים	שרץ מת
דיני טומאה זו	מעיקר הדין מותר שתשאר בפנים ולכן:	אסור שתשאר בפנים ולכן :
היכן מטבילין		
מתי מכניסים אותה		

משנה ה'

מספרים	לאיזה דין	ביאור
1 טפה		
2		
72		
24		
20		
40		
82 רבות		
82,0000		
300		

משניות ו' ז' בשר קדשי קדשים שנטמא

נטמא בפנים העזרה		נטמא חוץ לעזרה		
אב הטומאה	ולד הטומאה	אב הטומאה	ולד הטומאה	
				בית שמאי
				בית הלל
				רבי אליעזר
				רבי עקיבא

טבלה זו יותר בצורת המשנה העתק מהמשנה את הכללים מה שורפים בפנים ומה בחוץ

בית שמאי	ישרף בפנים	ישרף בחוץ
בית הלל		
רבי אליעזר		
רבי עקיבא		

משנה ח' מקום הנחת האיברים

הקרבן	המקום	צד
איברי התמיד		
של מוספין		
מוסף של ראש חודש		

הדין	האם נוהג שלא בפני	הטעם
------	-------------------	------

